АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2016    № 136

О внесении изменений в постановление Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям
от 25.08.2014 № 466 «Об утверждении муниципальных
программ городского поселения Гаврилов-Ям»

Руководствуясь статьями  27, 32 Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести следующие изменения в постановление от 25.08.2014 №  466
«Об  утверждении  муниципальных   программ городского  поселения  Гаврилов-
Ям»:
      1.1. В приложении 2:

 1.1.1.  В паспорте муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства
и транспорта городского поселения Гаврилов-Ям на  2014 - 2018 годы»:

      -  после строки после строки «Цель муниципальной программы» добавить
строку следующего содержания:

Задачи муниципальной
программы

1. 1. Улучшение транспортно-эксплуатационного
состояния дорог для безопасного движения.
2. Обеспечение сохранности сети дорог общего
пользования, выполнение работ по содержанию и
ремонту в целях доведения их состояния до
нормативных требований.
3. Обеспечение финансирования затрат по
пассажирским перевозкам

      -  в  строке  «Общий объем финансирования  муниципальной программы»
вторую графу изложить в следующей редакции:
      « Общий объем финансирования  -  73 744 тыс. руб., в т.ч. по годам:
                   2014г. – 20 657 тыс.руб.;
                   2015г. – 13 755 тыс.руб.;
                   2016г. – 23 238 тыс.руб.;
прогнозируемые  объемы финансирования:

2017- 2018 годы  - 16 094 тыс.руб.».;
    - по строке «Перечень подпрограмм (целевых и ведомственных программ и
основных мероприятий,  входящих в  состав  муниципальной программы) слова
«Финансово-экономический  отдел»  заменить  словами  «Отдел  по  финансам,
экономике и бухгалтерской отчетности».
      1.1.2. Раздел 3 «Перечень подпрограмм муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:

Наименование
подпрограммы

Источники
финансирования

Объем финансирования
тыс.руб.

всего 2014г. 2015г. 2016г.
Муниципальная целевая
программа «Развитие
дорожного хозяйства
городского поселения
Гаврилов-Ям на 2014-2016
годы»

Бюджет
городского
поселения
Гаврилов-Ям

54 368 19 227 12 803 22 338

Муниципальная целевая
программа «Организация в
городе Гаврилов-Ям
регулярных автобусных
маршрутов на 2014 год»

Бюджет
городского
поселения
Гаврилов-Ям 497   497

Мероприятия, направленные
на возмещение затрат на
оказание транспортных услуг
населению в городском
поселении Гаврилов-Ям

Бюджет
городского
поселения
Гаврилов-Ям 2 785 933 952 900

        1.1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:

№
п/п

Источники
финансирования

Объем финансирования, тыс.руб.
Всего 2014г. 2015г. 2016г.

1.         Муниципальная целевая программа
«Развитие дорожного хозяйства
городского поселения Гаврилов-Ям на
2014-2016годы», в т.ч.: 54 368 19 227 12 803 22 338
областной бюджет  33 487 10 112   7 344   16 031

бюджет муниципального района 1 296 1 296 0 0

бюджет городского поселения 19 585 7 819 5 459 6 307

2. Муниципальная целевая программа
«Организация в городе Гаврилов-Ям
регулярных автобусных маршрутов
на 2014 год» в.т.ч.:     497      497

бюджет городского поселения 497 497

3. Мероприятия, направленные на
возмещение затрат на оказание
транспортных услуг населению в
городском поселении Гаврилов-Ям, в
т.ч.:

2 785 933 952 900

бюджет городского поселения 2 785 933 952 900

           1.1.4. После  текста Раздела 5 «Система управления реализацией
муниципальной программы»  таблицу «Перечень целевых показателей муниципальной
программы» изложить в следующей редакции

Наименование
целевого показателя

Весовой
коэффи-
циент

Единицы
измерения

Значение целевых показателей
Базовый
2013 год

2014
год

2015
год

2016
год

Подпрограмма 1 Муниципальная целевая программа «Развитие дорожного
хозяйства городского поселения Гаврилов-Ям на 2014-2016 годы»
Количество
отремонтированных
дворовых территорий 0,3 м2 7835 3578,3 - 3039,4
Количество
отремонтированных
автомобильных и
песчано-гравийных
дорог

0,5 п/м 2629 600 51471 587

Количество
обслуживаемых
дорожных знаков 0,1 шт. 193 193 195 198
Протяженность
дорожной разметки 0,1 м 13718 14162 14170 14750

1.1.5.  В  паспорте  подпрограммы  «Муниципальная  целевая  программа
«Развитие дорожного хозяйства городского поселения Гаврилов-Ям на 2014-2016
годы»:
- по строке «Задачи подпрограммы» в графе 2 слова «-Строительство тротуаров и
пешеходных дорожек» исключить;
- в строке  «Общий объем финансирования муниципальной программы» вторую
графу изложить в следующей редакции:
       Общий объем финансировании 54 368 тыс.руб., в т.ч по годам:
                   2014г. – 19 227 тыс.руб.;
                   2015г. – 12 803 тыс.руб.;
                   2016г. – 22 338 тыс.руб.; из них:
        бюджет городского поселения – 20 255 тыс.руб., в т.ч. по годам:

         2014г. –   7 819 тыс.руб.;
          2015г. -   5 459 тыс. руб.;

                    2016г. -   6 307 тыс. руб.;
         областной бюджет – 33 487 тыс.руб., в т.ч. по годам:
                   2014г. –   10 112 тыс.руб.;
                   2015г. -     7 344 тыс.руб.;
                   2016г. -    16 031 тыс.руб.
        районный бюджет  –    1 296 тыс.руб., в т.ч. 2014г. –   1 296 тыс.руб.;

- строку  следующего содержания удалить:

Нормативный акт,
утвердивший
подпрограмму

Постановление Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям от 24.09.2013г № 526  «Об утверждении
муниципальных целевых программ на 2014-2016 годы
городского поселения  Гаврилов-Ям»

1.1.5. Раздел 2 « Система мероприятий подпрограммы муниципальной целевой программы программа   «Развитие
дорожного хозяйства городского поселения Гаврилов-Ям на 2014-2016годы» изложить в следующей редакции:

№№
п/п

Программные мероприятия,
обеспечивающие выполнение задачи

Исполнители,
участники (главные
распорядители)

Источник
финансирования

Объем  финансирования
тыс.руб.

всего в т.ч. по годам
реализации
2014г. 2015г. 2016г.

Задача 1. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния дорог для
безопасности движения – всего,   2 720   963 1 057   700
в том числе:

1. Ремонт пешеходных мостов МУ «Управление
городского хозяйства»

Бюджет
городского
поселения 115 115 0 0

2. Содержание дорожных знаков
безопасности

МУ «Управление
городского хозяйства»

Бюджет
городского
поселения

1 386 434 808 144

3. Замена и установка дорожных знаков
в соответствии с дислокацией

МУ «Управление
городского хозяйства»

Бюджет
городского
поселения

434 185 43 206

4. Выполнение работ по нанесению
разметки

МУ «Управление
городского хозяйства»

Бюджет
городского
поселения

    785    229 206 350

Задача 2. Обеспечение сохранности сети дорог общего пользования местного
значения, приоритетное выполнение на них работ по содержанию и ремонту в
целях доведения их состояния до нормативных требований  - всего, 52 318 18 264 11 746 21 638
в том числе:

1. Ремонт  дорог на территории
городского поселения

МУ  «Управление
городского хозяйства»

Бюджет
городского
поселения

22 723 7 852 7 871 7 350

2. Ремонт придомовых территорий МУ «Управление
городского хозяйства»

Бюджет
городского
поселения

12 774 2 286 9 468

3. Содержание автомобильных дорог
общего пользования

МУ «Управление
городского хозяйства»

Бюджет
городского
поселения

16 821 8 126 3 875 4 820

Всего 55 038 19 227 12 803 22 338

           2.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя    Главы   Администрации  городского  поселения   Гаврилов-Ям
М.А.Ульянычева.

            3.  Опубликовать  настоящее  постановление   на  официальном    сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

        4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов- Ям                                                                           А.Н.Тощигин